
. .

Smlouva o vYpořádání závazků
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

I.
Smluvní strany

1. Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Komenského 397/5, 746 01 Opava
zastoupen: Mgr. Monikou Klapkovou

IČO: 47813113

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Mgr. 1CLiC. Štěpán Št'astník advokát
se sídlem: Olomoucká 153/25, 746 01 Opava
IČO: 66248337

(dále jen ,,dodavatel")

~

II.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.5.2017 příkazní smlouvu, jejímž předmětem bylo
,,Poskytování pravidelné konzultační činnosti".

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňováni' v registru smluv dle § 2 odst. l
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3, Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto Článku v registru smluv v souladu se
zákonem, a Že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinnosti vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný
stav vzniklý v důsledku neuveřejněni smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany
tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno,

III.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv
a povinnosti, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.



. .

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky
z titulu bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany proh|ašují, že veškerá budoucí plněni z této smlouvy, která mají být
od okamžiku jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv, Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádáni' závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s
hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrŽí jeden stejnopis,

3. Nedílnou součástí této dohody je příloha Smlouva ze dne 12.5.2017.

V Opavě dne: 1.4.2019 V d,,, '7/ 4"

za objednatele ""_



Dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace, IČ 47813113, IZO 000601926,
se sídlem Komenského 397/5, 746 01 Opava, zastoupené Petrem Pavlíčkem, ředitelem
ldále jen příkazcel

a
Mgr. 1CLic. Štěpán Št'astník advokát, IČ 66248337, cv. č. 8789, se sídlem Olomoucká
153/25, 746 01 Opava
ldále jen příkazník - advokátl

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

v r ·prikazm smlouvu:
(""j'n3Sn"ou"a")

i.

Předmět smlouvy
l) Předmětem plnění dle této Smlouvy je poskytování právních služeb advokátem příkazci

podle jeho konkrétního zadání a pokynů.
2) Advokát se zavazuje příkazci poskytovat pravidelnou konzultaČní Činnost specifických

problémů.
3) V rámci předmětu plnění dle této Smlouvy se advokát zavazuje poskytnout příkazci

konzultace prostřednictvím osobních jednání, telefonických dotazů a dotazů
prostřednictvím elektronické pošty v obvyklých hodinách pracovního týdne.

4) Vyžaduje-li obstarávání záležitostí podle této Smlouvy, aby advokát za příkazce právně
jednal, vydává příkazce advokátovi plnou moc, resp. bude ji vydávat podle potřeby.

II.

Doba plnění
Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na jeden rok ode dne jejího podpisu oběma
smluvními stranami, V případě, že ani jedna ze smluvních stran druhé smluvní straně ve lhůtě
14 kalendářních dní před koncem doby plnění písemně nesdělí, že nemá zájem na
pokračování plnění dle této Smlouvy, prodlužuje se automaticky Smlouva na další jeden rok.

III.
Odměna advokáta a náhrada nákladů

l) Advokátu za poskytování právních služeb náleží paušální měsíční odmčna ve výši
5000,- KČ (slovy pěttisíc korun českých) bez dph.

2) Příkazce se zavazuje platit a nést veškeré náklady spojené s poskytováním právních
služeb, zejména pak výdaje na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje advokáta, znalecké
posudky a odborná vyjádření apod.

3) K odměně advokáta a k vyúčtovaným náhradám nákladů bude připočítána daň z přidané
hodnoty podle platné právní úpravy, pokud se advokát v průběhu doby jejího trvání stane



jejím plátcem. Příkazce bere na vědomi, že k okamžiku uzavírání smlouvy advokát není
plátcem této daně.

IV.

Fakturace a splatnost
l) Odměna advokáta je splatná do 15. dne kalendářního měsíce, za který je placena, na

základě faktury - daňového dokladu advokáta. Dnem zdanitelného plnění se rozumí první
den tohoto kalendářního měsíce.

2) Náklady na soudní a .jiné poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření se příkazce
zavazuje platit přímo na výzvu advokáta nebo příslušného orgánu státu, obce apod. a
způsobem, který bude ve výzvě určen.

3) Platební povinnost je splněna připsáním příslušné částky na účet advokáta nebo na účet,
kteíý bude specifikován ve faktuře - daňovém dokladu.

V.

Další práva a povinnosti příkazce
l) Příkazce se zavazuje předávat advokátovi řádně a včas úplné a použitelné podklady

potřebné pro jeho činnost a nese odpovědnost za jejich pravost, správnost, kvalitu a
kompletnost.

2) Příkazce bere na vědomí, že na včasnosti, určitosti a kompletnosti zadávaných pokynů a
adekvátně poskytnuté součinnosti záleží kvalita a komplexnost právních služeb
poskytovaných advokátem. Zavazuje se proto postupovat v souladu s uvedenými
požadavky na zadávání pokynů k činnosti.

3) Příkazce se zavazuje v případě požadavku na osobní konzultaci v jeho sídle nebo jinde
mimo sídlo advokáta oznámit tuto skutečnost advokátovi v dostatečném předstihu,
zpravidla alespoň tři dny před termínem takové konzultace.

4) Příkazce se zavazuje řádně a včas platit odměnu advokáta a další náhrady podle této
Smlouvy.

S) Příkazce se dále zavazuje udělovat advokátu nebo jím pověřenému advokátovi včas
potřebné plné moci nezbytné k plnění této Smlouvy.

VI.
Další práva a povinnosti advokáta

l) Advokát je oprávněn pověřit plněním jednotlivých úkolů z této Smlouvy v případě
soudních řízení jiného advokáta v místě konání soudu.

2) Advokát je povinen informovat příkazce o vývoji projednávaných věcí, chránit a
prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Shledá-li advokát
některý z udělených pokynů nejasným nebo jsoucím v rozporu se zákonem, je povinen na
takovou skutečnost příkazce upozornit.

3) Advokát je povinen udržovat veškeré údaje a informace získané od příkazce v tajnosti a
zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou případů, kde z
pokynu nebo zadání příkazce vyplývá, že advokát je zmocněn .jednat vůči určeným třetím
osobám určitým způsobem. Advokát se zavazuje udržovat veškeré poskytnuté dokumenty
a informace v tajnosti, přičemž je oprávněn takové informace zpřístupnit pouze státním
úřadům za podmínek stanovených zákonem při splnění podmínky předchozího oznámení



\
takového zpřístupnění příkazci. V ostatních případech je advokát oprávněn takové
informace a dokumenty zpřístupnit pouze na základě pokynu příkazce nebo s jeho
předchozím písemným souhlasem. V případě porušení tohoto závazku odpovídá advokát
příkazci za způsobenou škodu v plném rozsahu. Porušení tohoto závazku se dále považuje
za závažné porušení smlouvy.

4) V případě, že by se advokát mohl při poskytováni právních služeb dostat do konfliktu
zájmů mezi příkazcem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je advokát povinen
okamžitě na takovou možnost upozornit příkazce a předložit mu návrh řešení. V případě
porušení tohoto závazku odpovídá advokát příkazci za způsobenou škodu v plném
rozsahu.

VII.
Zánik smluvního vztahu

l) Smluvní vztah zaniká jedním z následujících způsobů:

a) písemnou dohodou smluvních stran
b) odstoupením od Smlouvy ze strany příkazce z důvodu závažného porušení povinností

advokátem ustanovení této Smlouvy, přičemž za závažné porušení této Smlouvy se
považuje porušení povinností, event. naplnění skutečností uvedených v článku VI.,
odst. 3,4 této Smlouvy.

c) odstoupením od Smlouvy ze strany advokáta z důvodu závažného porušení povinností
příkazce, přičemž za závažné porušeni Smlouvy se považuje zejména prodlení
příkazce s úhradou odměny za právní služby po dobu delší než 1 měsíc; prodlení
příkazce s úhradou ostatních peněžitých závazků po dobu delší než 2 měsíce;
neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany příkazce ani k dodatečné výzvě;
poskytnuti vědon:tě zkreslených, nepravdivých nebo značně neúplných podkladů a
informací o projednávané věci.

d) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu.

2) výpovědní doba v případě skončení Smlouvy bez uvedení důvodu činí tři (3) měsíce a
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení jejího písemného vyhotovení
druhé smluvní straně.

3) V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu závažného porušení povinnosti kteroukoliv ze
smluvních stran skončí smluvní vztah koncem měsíce následujícího po doručení
písemného odstoupení od smlouvy,

4) Nejpozději v den ukončení smluvního vztahu budou vypořádány všechny vzájemné
nároky na odměnu a na zaplacení náhrad a budou příkazci vráceny poskytnuté podklady
pro činnost advokáta, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

VIII.
Komunikace a doručování mezi smluvními stranami

l) Smluvní strany se výslovně dohodly, že ze strany příkazce jsou oprávněni zadávat pokyny
a jednotlivé zakázky statutární Qr¥án, a dále osoby, které příkazce k takovému jednání
zmocni,

2) Pro účely této Smlouvy se smluvní strany dohodly na následujících komunikačních
cestách pro sdělování pokynů, zpráv, předkládání návrhů, rozborů apod.



a) za příkazce:

Osoby odpovědné .jednat ve věci agendy: Petr Pavlíček

Telefonní spojení:

E-mailové spojení:

b) za advokáta:
Telefonní spojeni:
E-mailové spojení:

3) Každá ze smluvních stran odpovídá za aktuálnost adresy, kterou má k dispozici druhá
strana.

IX.
Ustanovení společná, přechodná a závěrečná

l) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2) Pokud se v této Smlouvě používá výrazu něco ,,učinit včas", pak se tím rozumí učinit ve

stanovené lhůtě, a nebyla-li stanovena, učinit s takovým časovým předstihem, aby bylo
možné příslušný právní úkon či jednání příjemcem účinně vykonat.

3) Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran obecnou
právní úpravou, zejména pak zákonem o advokacii a občanským zákoníkem.

4) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, schválenými
a podepsanými oběma smluvními stranami.

5) Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu.
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

6) Smluvní strany závazně prohlašují, že se řádně a odpovědně seznámily s obsahem této
Smlouvy. Tento obsah Smlouvy je pro každou ze smluvních stran plně srozumitelný a
každé jednotlivé ustanoveni včetně stanovených závazků je z jejich pohledu jednoznačné
a určité. Dále prohlašují, že tato Smlouva, uzavřená zcela svobodně a vážně a nikoli za
nevýhodných podmínek, celým svým obsahem odpovídá jejich vůli. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

V Opavě dne 12. 5. 2017

00

Petr Pavliček - příkazce


